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MOSaIco

Relatdrio Analitico dos Investimentos

em fevereiro de 2025

Este relatdrio atende a Portaria MTP N° 1.467, de 2 de junho de 2022.
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Carteira consolidada de investimentos - base (Fevereiro / 2025)

Produto / Fundo

BB IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FIC RENDA FIXA PREVI...

BB TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA REFERENCIADO D...

ITAU SOBERANO FIC RENDA FIXA SIMPLES

BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDE...

BRADESCO PREMIUM RESP LIMITADA FIF RENDA FIXARE...

CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP
CAIXA BRASIL MATRIZ FI RENDA FIXA

LME REC IMA-B FI RENDA FIXA

LETRA FINANCEIRA DAYCOVAL

LME REC IPCA FIDC MULTISSETORIAL SENIOR 1

PORTO MANACA RESP LIMITADA FIF CIC RENDA FIXARE...

SECURITY FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI CREDITO P...

CAIXAACOES MULTIGESTOR FIC AGOES

CAIXA BRASIL ESTRATEGIA LIVRE FIC MULTIMERCADO L...

AUSTRO MULTISETORIAL FIP MULTIESTRATEGIA
LSH FIP MULTIESTRATEGIA
PUMA FIP MULTIESTRATEGIA

AUSTRO IMA-B ATIVO FIC RENDA FIXA

Resgate

D+0
D+0
D+0
D+0
D+0
D+0
D+0
D+1009
D+0
D+1260

D+1 du

D+90 ou...

D+25

D+15

Nao se ...

Nao se ...

N&o se ...

D+4

Caréncia
Nao ha
Nao ha
Nao ha
Nao ha
Nao ha
Nao ha
Nao ha
Nao ha

N&o se aplica
90 dias
Nao ha

18 meses
Nao ha
Nao ha

Nao se aplica
N&o se aplica
N&o se aplica

Né&o ha

PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 28/02/2025

Saldo Particip. S/ Total Cotistas % S/ PL do Fundo Enquadramento
1.842.677,44 2,27% 1.104 0,02% Artigo 7°, Inciso |, Alinea b
37.730.702,36 46,56% 238 0,11% Artigo 7°, Inciso |, Alinea b
1.580.029,97 1,95% 3.319 0,00% Artigo 7°, Inciso |, Alinea b
7.311.600,28 9,02% 1.295 0,03% Artigo 7°, Inciso lll, Alinea a
1.085.626,23 1,34% 639 0,01% Artigo 7°, Inciso lll, Alinea a
9.469.516,45 11,69% 1.191 0,04% Artigo 7°, Inciso lll, Alinea a
10.216.594,95 12,61% 585 0,13% Artigo 7°, Inciso IlI, Alinea a
1.619.184,85 2,00% 28 2,18% Artigo 7°, Inciso lll, Alinea a
3.493.746,40 4,31% 0,00% Artigo 7°, Inciso IV
417.879,53 0,52% 70 0,65% Artigo 7°, Inciso V, Alinea a
617.391,11 0,76% 40 1,35% Artigo 7°, Inciso V, Alinea b
732.944,60 0,90% 14 6,28% Artigo 7°, Inciso V, Alinea b
1.600.363,05 1,97% 772 0,38% Artigo 8°, Inciso |
2.517.218,72 3,11% 86 0,78% Artigo 10°, Inciso |
204.605,13 0,25% 40 1,29% Artigo 10°, Inciso ||
0,01 0,00% 54 0,00% Artigo 10°, Inciso Il
0,01 0,00% 0,00% Artigo 10°, Inciso Il
593.608,33 0,73% 25 3,72% Desenquadrado - RF

Pdgina 1 de 16

Mosaico Consultoria
Otto Weiss, 10, sala A - Rio Negrinho - SC
CEP: 89295-000 - Telefone: (47) 9135 4237



LA
MOsaiCco

Carteira consolidada de investimentos - base (Fevereiro / 2025)

Produto / Fundo Resgate Caréncia
Total para calculo dos limites da Resolugao
DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS

PL Total

Saldo

81.033.689,42

360.163,15

81.393.852,57

Particip. S/ Total

PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 28/02/2025

Cotistas

% S/ PL do Fundo

Enquadramento

Artigo 6°
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Enquadramento e Politica de Investimento (RENDA FIXA) - base (Fevereiro / 2025)

Artigos - Renda Fixa

Artigo 7°, Inciso |, Alinea a
Artigo 7°, Inciso |, Alinea b
Artigo 7°, Inciso Ill, Alinea a
Artigo 7°, Inciso IV

Artigo 7°, Inciso V, Alinea a
Artigo 7°, Inciso V, Alinea b
Desenquadrado - RF

Total Renda Fixa

Resolucao

100,00%
100,00%
60,00%
20,00%
5,00%
5,00%
0,00%

100,00%

Carteira $

0,00
41.153.409,77
29.702.522,76

3.493.746,40
417.879,53
1.350.335,71
593.608,33

76.711.502,50

Carteira

0,00%
50,79%
36,65%
4,31%
0,52%
1,67%
0,73%

94,67%

PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025

Estratégia de Alocagao - 2025

Inf

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

Alvo
4,19%

60,50%

20,91%
5,00%
0,60%
2,00%
0,00%

93,20%

Sup

100,00%
10,00%
60,00%
20,00%

1,00%
5,00%
0,00%

196,00%

GAP
Superior
81.033.689,42

-33.050.040,83
18.917.690,89
12.712.991,48

392.457,36
2.701.348,76

-593.608,33

RENDA FIXA 76.711.502,50
[ ReNDA VARIAVEL 1.600.363,05

ESTRUTURADOS 2.721.823,87
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/‘A PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
C‘Eaf‘co Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025

Enquadramento e Politica de Investimento (RENDA VARIAVEL E EXTERIOR) - base (Fevereiro / 2025)

Estratégia de Alocacao - 2025

Artigos - Renda Variavel / Estruturado / Imobiliario = Resolugao Carteira $ Carteira SuG|92:or
Inf Alvo Sup
Artigo 8°, Inciso | 30,00%  1.600.363,05 1,97% 0,00% 3,00% 30,00% = 22.709.743,78
Artigo 10°, Inciso | 10,00% @ 2.517.218,72 3,11% 0,00% 3,40% 10,00% 5.586.150,22
Artigo 10°, Inciso Il 5,00% 204.605,15 0,25% 0,00% 0,40% 5,00% 3.847.079,32
Artigo 11° 5,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 5,00% 4.051.684,47
Total Renda Variavel / Estruturado / Imobiliario 30,00%  4.322.186,92 5,33% 0,00% 6,80% 50,00%
Estratégia de Alocagao - Limite - 2025 GAP
Artigos - Exterior Resolugao Carteira $ Carteira Superior
Inferior Alvo Superior

Artigo 9°, Inciso llI 10,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 8.103.368,94
Total Exterior 10,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 10,00%

B 71l a v

B 7va B 7vp

. Desenquadrado . 8°1 . 10°1

e
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Estratégia de Alocacdo para os Proximos 5 Anos

Estratégia de Alocagao - 2025 L
. Limite
Artigos Inferior (%
nferior
Carteira $ Carteira % erior (%)

Limite
Superior (%)

PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025
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Enquadramento por Gestores - base (Fevereiro / 2025)

Gestao

BB GESTAO DE RECURSOS DTVM
CAIXADTVM

BANCO DAYCOVAL

GRAPHEN INVESTIMENTOS

ITAU ASSET MANAGEMENT
BANCO BRADESCO

RENDA ASSET MANAGEMENT

SECURITY ADMINISTRADORA DE REC...

PORTO SEGURO INVESTIMENTOS

RJI CORRETORA DE VALORES

Valor

46.884.980,08
23.803.693,17
3.493.746,40
2.037.064,39
1.5680.029,97
1.085.626,23
798.213,46
732.944,60
617.391,11

0,01

% S/ Carteira

57,86
29,38
4,31
2,51
1,95
1,34
0,99
0,90
0,76

0,00

PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025

% S/ PLG Artigo 20° - O total das aplicagdes dos recursos do regime préprio de previdéncia social em fundos de investimento e
L Gestédo . - . . .

¢ carteiras administradas ndo pode exceder a 5% (cinco por cento) do volume total de recursos de terceiros gerido por

um mesmo gestor ou por gestoras ligadas ao seu respectivo grupo econdmico, assim definido pela CVM em

regulamentagdo especifica. (NR) - (Resolucdo 4963)
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A PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
il Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025

MOSaIco

Retorno dos investimentos e Benchmark's de ativos no més de Fevereiro/2025 - RENDA FIXA

Més Ano 3M 6M 12M 24M VaR Més Volatilidade 12M
IPCA + 7,00% ao ano (Benchmark) 1,86% 2,62% 3,74% 6,98% 12,41% 25,69% - -
LME REC IPCA FIDC MULTISSETORIAL SENIOR 1 -1,91% -2,32% -2,80% -4,01% -10,20% -14,27% - -
IRF-M 1 (Benchmark) 1,01% 2,31% 3,02% 5,34% 10,21% 24,22% - -
BB IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIARIO 0,99% 2,26% 2,95% 5,19% 9,87% 23,51% 0,21% 0,50%
IMA-B (Benchmark) 0,50% 1,58% -1,08% -2,36% -1,00% 13,55% - -
LME REC IMA-B FI RENDA FIXA 1,53% 2,06% -1,06% -1,33% -2,33% 2,14% 2,22% 3,20%
AUSTRO IMA-B ATIVO FIC RENDA FIXA -0,71% -6,11% -8,40% -12,35% -10,54% -42,83% 0,93% -
CDI (Benchmark) 0,99% 2,00% 2,95% 5,60% 11,12% 25,28% - -
BB TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 0,98% 2,03% 2,93% 5,60% 11,10% 2517% 0,01% 0,06%
CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 1,01% 2,09% 2,94% 5,61% 11,31% 26,05% 0,01% 0,08%
CAIXA BRASIL MATRIZ FI RENDA FIXA 1,01% 2,10% 2,94% 5,63% 11,16% 25,95% 0,02% 0,10%
ITAU SOBERANO FIC RENDA FIXA SIMPLES 0,98% 2,02% 2,92% 5,56% 11,05% 25,09% 0,01% 0,06%
BRADESCO PREMIUM RESP LIMITADA FIF RENDA FIXA REFERENCIADO DI 1,00% 2,07% 2,95% 5,67% 11,60% 26,78% 0,01% 0,08%
SECURITY FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI CREDITO PRIVADO LP 0,64% 1,33% 1,88% 3,50% 6,82% 15,22% 0,06% 0,14%
BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIARIO LP 1,00% 2,11% 2,92% 5,60% 11,24% 25,42% 0,02% 0,08%
IPCA (Benchmark) 1,31% 1,47% 2,00% 3,42% 5,06% 9,78% - -
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Retorno dos investimentos e Benchmark's de ativos no més de Fevereiro/2025 - RENDA FIXA

LETRA FINANCEIRA DAYCOVAL

Nao Informado (Benchmark)

PORTO MANACA RESP LIMITADA FIF CIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI CRE...

0,99%

Ano

2,01%

PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025

3M 6M 12M 24M VaR Més Volatilidade 12M

2,94% 5,68% - - 0,02% -
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PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025

Retorno dos investimentos e Benchmark's de ativos no més de Fevereiro/2025 - RENDA VARIAVEL, ESTRUTURADOS E FUNDO IMOBILIARIO

CDI (Benchmark)

CAIXA BRASIL ESTRATEGIA LIVRE FIC MULTIMERCADO LP

Ibovespa (Benchmark)

CAIXA ACOES MULTIGESTOR FIC ACOES

IPCA (Benchmark)

LSH FIP MULTIESTRATEGIA

IPCA + 8,00% ao ano (Benchmark)
AUSTRO MULTISETORIAL FIP MULTIESTRATEGIA

PUMA FIP MULTIESTRATEGIA

0,99%

0,55%

-2,64%

-3,58%

1,31%

0,08%

1,93%

-0,12%

Ano 3M
2,00% 2,95%
1,93% 0,61%
2,09% -2,28%
0,66% -4,42%
1,47% 2,00%

-177,64% -177,59%
2,78% 3,98%
-0,08% -0,76%

6M

5,60%

-0,81%

-9,71%

-14,35%

3,42%

-177,45%

7,48%

-0,76%

12M

11,12%

0,48%

-4,82%

-13,59%

5,06%

-177,15%

13,46%

19,13%

24M

25,28%

13,70%

17,03%

1,46%

9,78%

-176,56%

28,05%

-75,96%

VaR Més Volatilidade 12M
0,45% 4,77%
8,43% 14,83%
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A PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
il Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025

MOSaIco

Distribuicao dos ativos por Administradores - base (Fevereiro / 2025)

BFL CAPITAL: 0,99%

BANCO BRADESCO: 1,34%
BNY MELLON: 0,90%

ITAU UNIBANCO: 1,95%
INTRAG DTVM: 0,76%

RJI CORRETORA: 2,51%
BANCO DAYCOVAL: 4,31%

BB GESTAO 46.884.980,08
B cAixa EcONOMICA  23.803.693,17
I BANCO DAYCOVAL  3.493.746,40
1| RII CORRETORA 2.037.064,40
I AU UNIBANCO 1.580.029,97

CAIXA ECONOMICA: 29,38% I BANCO BRADESCO  1.085.626,23

BB GESTAO: 57,86%

I BFL CAPITAL 798.213,46

| BNY MELLON 732.944,60

B NTRAG DTVM 617.391,11
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/‘A PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
il Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025

Mosaico

Distribuicao dos ativos por Sub-Segmentos - base (Fevereiro / 2025)

FIDC: 0,51%
CREDITO PRIVADO: 1,66%
ACOES - LIVRES: 1,97%
IRF-M 1: 2,26%
IMA-B: 2,72% FIP:0,25%
MULTIMERCADO - MODERADO: 3,09%

DISP. FINANCEIRA: 0,44%

TITULOS PRIVADOS: 4,29%

CDI: 82,80%

m CDI 67.394.070,24 TITULOS PRIVADOS 3.493.746,40 m MULTIMERCADO - MODERADO
m IRF-M 1 1.842.677,44 m AGOES - LIVRES 1.600.363,05 m CREDITO PRIVADO

m DISP. FINANCEIRA 360.163,15 ®mFIP 204.605,15

2.517.218,72

1.350.335,71

m IMA-B

m FIDC

2.212.793,18

417.879,53
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A PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
il Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025

MOSaIco

Retorno e Meta de Rentabilidade acumulados no ano de 2025

Més Saldo Anterior Aplicagdes Resgates Saldo no Més Retorno Retorno Acum Retorno Més Retorno Acum Meta Més Meta Acum Gap Acum VaR
Janeiro 75.134.655,06 92.614,29 1.068.664,57 74.918.816,19 760.211,41 760.211,41 1,01% 1,01% 0,60% 0,60% 168,85% 0,33%
Fevereiro 74.918.816,19 6.500.100,24 1.035.822,35 81.033.689,42 650.595,34 1.410.806,75 0,81% 1,83% 1,71% 2,32% 78,74% 0,26%

Investimentos x Meta de Rentabilidade

2,32%

0.0 1.0 2.0
Investimentos IPCA +5,14% a.a.
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Grificos ilustrativos de Evolucdo Patrimonial e indicadores

Evolugao do Patriménio

Patrimonio (R$)

100.000.000,00

80.000.000,00

60.000.000,00

40.000.000,00

20.000.000,00

0,00

2017 2018 2019 2020 2021

T T T
2022 2023 2024

PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025

36M

Comparativo

2.50

1.86

Retorno (%)

1.23

0.60

I I I I I I I
31 Jan 04 Fev 08 Fev 12 Fev 16 Fev 20 Fev 24 Fev

Investimentos Meta de Rentabilidade CDI IMA-B
IMA-B 5 IMA-B 5+ IMA Geral IRF-M IRF-M 1
IRF-M 1+ Ibovespa IBX SMLL IDIV
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PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025
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Retorno dos Investimentos apds as movimentagdes (aplicacdes e resgates) no més de Fevereiro/2025 FUNDOS DE RENDA FIXA
Ativos Renda Fixa Saldo Anterior Aplicagoes Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) (%) Instit Var - Més
LME REC IMA-B FI RENDA FIXA 1.594.735,84 0,00 0,00 1.619.184,85 24.449,01 1,53% 1,53% 2,22%
CAIXA BRASIL MATRIZ FI RENDA FIXA 10.114.556,35 0,00 0,00 10.216.594,95 102.038,60 1,01% 1,01% 0,02%
CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 9.375.293,00 0,00 0,00 9.469.516,45 94.223,45 1,01% 1,01% 0,01%
BRADESCO PREMIUM RESP LIMITADA FIF RENDA FIXA REFE... 1.074.874,83 0,00 0,00 1.085.626,23 10.751,40 1,00% 1,00% 0,01%
BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENC... 7.309.170,07 0,00 70.000,00 7.311.600,28 72.430,21 0,99% 1,00% 0,02%
BB IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDE... 1.827.594,43 0,00 3.000,00 1.842.677,44 18.083,01 0,99% 0,99% 0,21%
PORTO MANACA RESP LIMITADA FIF CIC RENDA FIXA REFE... 611.355,40 0,00 0,00 617.391,11 6.035,71 0,99% 0,99% 0,02%
ITAU SOBERANO FIC RENDA FIXA SIMPLES 1.564.762,38 0,00 0,00 1.580.029,97 15.267,59 0,98% 0,98% 0,01%
BB TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI ... 31.859.734,74 6.500.100,24 962.822,35 37.730.702,36 333.689,73 0,87% 0,98% 0,01%
LETRA FINANCEIRA DAYCOVAL 3.466.539,39 0,00 0,00 3.493.746,40 27.207,01 0,78% - -
SECURITY FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI CREDITO PRI... 728.312,20 0,00 0,00 732.944,60 4.632,40 0,64% 0,64% 0,06%
AUSTRO IMA-B ATIVO FIC RENDA FIXA 597.852,56 0,00 0,00 593.608,33 -4.244,23 -0,71% -0,71% 0,93%
LME REC IPCA FIDC MULTISSETORIAL SENIOR 1 425.995,54 0,00 0,00 417.879,53 -8.116,01 -1,91% - -
Total Renda Fixa 70.550.776,73 6.500.100,24 1.035.822,35 76.711.502,50 696.447,88 0,92% 0,08%
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Retorno dos Investimentos apds as movimentagdes (aplicacdes e resgates) no més de Fevereiro/2025

Ativos Renda Variavel

CAIXA BRASIL ESTRATEGIA LIVRE FIC MULTIMERCADO LP
PUMA FIP MULTIESTRATEGIA

LSH FIP MULTIESTRATEGIA

AUSTRO MULTISETORIAL FIP MULTIESTRATEGIA

CAIXA ACOES MULTIGESTOR FIC ACOES

Total Renda Variavel

Saldo Anterior

2.503.358,85
0,01

0,01
204.848,86
1.659.831,73

4.368.039,46

Aplicacoes
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Resgates
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE GUARATUBA
Relatério de Andlise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 28/02/2025

Saldo Atual

2.517.218,72
0,01

0,01
204.605,13
1.600.363,05

4.322.186,92

Retorno (R$)

13.859,87
0,00

0,00
-243,73
-59.468,68

-45.852,54

Retorno (%)

0,55%
0,00%
0,00%
-0,12%
-3,58%

-1,05%

FUNDOS DE RENDA VARIAVEL

(%) Instit Var - Més
0,55% 0,45%
-3,58% 8,43%

3,55%
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Disclaimer

Este documento (caracterizado como relatdrio, parecer ou andlise) foi preparado para uso exclusivo do destinatdrio, ndo podendo ser reproduzido ou distribuido por este a qualquer pessoa sem expressa autorizagio da
MOSAICO CONSULTORIA. As informagdes aqui contidas, tem por somente, o objetivo de prover informagdes e ndo representa, em nenhuma hipdtese, uma oferta de compra e venda ou solicitagdo de compra e venda de

qualquer valor mobilidrio ou instrumento financeiro. Trata-se apenas uma OPINIAO que reflete 0o momento da anélise e sdo consubstanciadas em informagdes coletadas em fontes publicas e que julgamos confidveis.
As informacdes aqui contidas ndo representam garantia de exatiddo das informacdes prestadas ou julgamento sobre a qualidade delas, e ndo devem ser consideradas como tais.
A utilizacdo destas informagdes em suas tomadas de decisdo e consequentes perdas e ganhos ndo nos torna responsaveis diretos.

As informacgdes deste documento estdo em consondncia com as informagdes sobre o(s) produto(s) mencionado(s), entretanto ndo substituem seus materiais oficiais, como regulamentos, prospectos de divulgacdo e outros
exigidos legalmente. E recomendada a leitura cuidadosa destes materiais, com especial atencdo para as cldusulas relativas aos objetivos, aos riscos e a politica de investimento do(s) produto(s). Todas as informagdes

podem ser obtidas com os responsaveis pela distribuicdo, administrag¢@o, gestdo ou no préprio site da CVM (Comissao de Valores Mobilidrios) através do link: https://www.gov.br/cvm/pt-br.

Sua elaboragdo buscou atender os objetivos do cliente, considerando a sua situagéio financeira e seu perfil de investidor.

A rentabilidade obtida no passado néo representa garantia de rentabilidade futura e os produtos estruturados e/ou de longo prazo possuem, além da volatilidade, riscos associados a sua carteira de crédito e estruturacéo. Os
riscos inerentes aos diversos tipos de operacdes com valores mobilidrios de bolsa, balcdo, nos mercados de liquidacao futura e de derivativos, podem resultar em perdas aos investimentos realizados, bem como o inverso

proporcionalmente. Todos e qualquer outro valor exibido estd representado em Real (BRL) e para os calculos, foram utilizadas observagdes didrias, sendo sua fonte o Sistema Quantum Axis e a CVM.

A contratacdo de empresa de Consultoria de Valores Mobilidrios para a emissao deste documento ndo assegura ou sugere a existéncia de garantia de resultados futuros ou a isen¢do de risco. Cabe a Consultoria de Valores
Mobilidrios a prestagdo dos servicos de ORIENTACAO, RECOMENDACAO E ACONSELHAMENTO, DE FORMA PROFISSIONAL, INDEPENDENTE E INDIVIDUALIZADA, SOBRE INVESTIMENTOS NO
MERCADO DE VALORES MOBILIARIOS, CUJA ADOCAO E IMPLEMENTACAO SEJAM EXCLUSIVAS DO CLIENTE (Resolu¢ao CVM n° 19/2021).

Na apuragdo do cdlculo de rentabilidade da carteira de investimentos sdo considerados os recursos descritos no Art. 3° da Resolugdo CMN n° 4.963/2021, provenientes do recolhimento das aliquotas de contribui¢do dos

servidores, exclusivamente com finalidade previdencidria, excluindo qualquer tipo de recurso recebidos com finalidade administrativa, em consonincia com a Portaria MTP n° 1.467/2022, art. 84, inciso III, alinea "a".

Os RPPS DEVEM, independente da contrataciio de Consultoria de Valores Mobilidrios, se adequar as normativas pertinentes e principalmente a Portaria MTP n° 1.467/2022 e suas alteracdes, além da Resolugdo CMN n°

4.963/2021, que dispdem sobre as aplicagdes dos recursos financeiros dos Regimes Préprios de Previdéncia Social, instituidos pela Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios e da outras providéncias.
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